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Oikeusministeriö

Oikeusministeriön lausuntopyyntö 21.4.2026, VN/28134/2025

Keskusrikospoliisin lausunto

1  Asia

Oikeusministeriö on 21.4.2026 pyytänyt Keskusrikospoliisilta lausuntoa luonnoksesta hal-

lituksen esitykseksi syyttömästi vangitulle tai tuomitulle valtion varoista vapauden mene-

tyksen johdosta maksettavasta korvauksesta annetun lain muuttamisesta. 

Syyttömästi vangitulle tai tuomitulle valtion varoista vapauden menetyksen johdosta mak-

settavasta korvauksesta annetussa laissa (422/1974) säädetään rikosepäilyn johdosta ai-

heettomasti vapautensa menettäneen oikeudesta saada korvausta vapaudenmenetyksen

aiheuttamasta vahingosta. Hallituksen esittämät muutokset määrittäisivät laintasoisesti

vapaudenmenetyksestä tai vapauden rajoittamisesta aiheutuneesta kärsimyksestä mak-

settavat korvaukset.

Esityksessä ehdotetaan, että laissa säädettäisiin kärsimyksestä maksettavan korvauksen

vuorokausikohtainen määrä ja määräämisessä huomioitavat seikat. Erikseen säädettäi-

siin kärsimyksestä maksettavan korvauksen määristä silloin, kun henkilö on määrätty mat-

kustuskieltoon, tehostettuun matkustuskieltoon tai tutkinta-arestiin. 

2  Keskusrikospoliisin lausunto

2.1  Lausunnonantajan yleiset huomiot koko esityksestä

Keskusrikospoliisi pitää esityksen ehdotuksia yleisesti hyvinä ja kannatettavina. Ehdote-

tuilla muutoksilla luotaisiin selvyys nykytilaan, jossa vapauden menetyksen johdosta mak-

settava korvaus perustuu tulkinnanvaraiseen lainkohtaan.

2.2  Ehdotus syyttömästi vangitulle tai tuomitulle valtion vapauden menetyksen johdosta

maksettavasta korvauksen määrästä

Luonnoksessa hallituksen esitykseksi esitetään maksettavan korvauksen perusmääräksi

120 euroa kultakin vuorokaudelta, jona henkilö on ollut vapautensa menettäneenä. Vuo-

rokausikohtaista korvausta voitaisiin korottaa tai alentaa, jos siihen on erityisiä syitä, mutta

olisi joka tapauksessa vähintään 80 euroa ja enintään 180 euroa kultakin vuorokaudelta,

jona henkilö on ollut vapautensa menettäneenä. Laissa lueteltaisiin seikat, jotka olisi otet-

tava huomioon erityisiä syitä harkittaessa. Alarajan mukainen korvaus voisi tulla kysee-

seen ainoastaan silloin, kun aiheutuneen kärsimyksen voidaan arvioida olleen kyseisessä
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yksittäistapauksessa poikkeuksellisen vähäistä, ja vastaavasti asteikon ylärajan mukainen

enimmäiskorvaus voisi tulla kyseeseen ainoastaan silloin, kun aiheutuneen kärsimyksen

voidaan arvioida olleen huomattavan suurta. Kokonaiskorvauksen määrä voitaisiin korot-

taa tai alentaa, jos korvaus muutoin muodostuisi ilmeisen kohtuuttomaksi. 

Keskusrikospoliisi katsoo, että esitetty sääntelymalli on tarkoituksenmukainen. Keskusri-

kospoliisilla ei ole huomautettavaa esitettyihin korvausmääriin. 

Keskusrikospoliisilla ei ole lausuttavaa hallituksen esitysluonnoksesta muilta osin.

Aki Lahtinen, poliisilakimies

Elisa Eronen, ylitarkastaja

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Poliisi 26.05.2026 klo
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